
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001:2008 – norma 7.5 

Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

 T P44 MD02 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Affari Generali 

n.° 644     /AG del 08/09/2016 Allegati n.0 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Longoni Francesco         AT20160644.doc 

Autore: Dal Grande Raffaella - Ufficio di supporto all’organizzazione -  02 91004 381 - protocollo 

(Classificazione: tit.___1___ cl.__7____ fascicolo_____4_____) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

 

N.B.:  Il presente atto non comporta rilevazioni co ntabili ai sensi dell’art. 13 del regolamento di 
contabilità.  

* Aggiornamento 22/A chiuso il 6/05/2016 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio di supporto all’organizzazione / Tel.  02 91004 381 / Fax  02 91004 406 / e-mail: protocollo@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto:  NOMINA COMMISSIONE DI AGGIUDICAZIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE 
OFFERTE PER L'AFFIDAMENTO, CON PROCEDURA NEGOZIATA DEL   
“SERVIZIO INFORMATICO DI HELP DESK AL COMUNE DI PAD ERNO 
DUGNANO (MI)” – CIG 677439686C – CPV 72253000-3 (SE RVIZI DI ASSISTENZA 
INFORMATICA E DI SUPPORTO)  

 

IL DIRETTORE 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 596/AG del 04/08/2016, esecutiva in data 05/08/2016, 
avente per oggetto: ”Determinazione a contrattare per l’affidamento del servizio di help 
desk informatico delle postazioni di lavoro (PDL) all’interno dell’amministrazione”, è 
stato definito di avviare la procedura per l’affidamento del servizio con la relativa 
documentazione di gara; 

- la procedura di gara prevede l’affidamento con procedura negoziata ex art. 36, comma 
2 lettera b) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante RDO avvalendosi della 
piattaforma Mepa; 

Dato atto che il termine per la ricezione delle offerte era fissato entro e non oltre le ore 12.00 
del giorno 05/09/2016 e le operazioni di gara, previste originariamente per venerdì 09/09/2016 
alle ore 10.00 presso la sede comunale si terranno invece il giorno martedì 13/09/2016 alle ore 
10,00 sempre nella sede comunale; 

Considerato che nei termini previsti è stata presentata n.1 offerta; 

 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 2
   

Determinazione n.     644     /AG del 08/09/2016 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio di supporto all’organizzazione / Tel.  02 91004 381 / Fax  02 91004 406 / e-mail: protocollo@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Premesso inoltre che la gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, c.2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

Richiamati  

- l’art.77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, che stabilisce che nelle procedure di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata 
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la valutazione delle offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico è affidata ad una Commissione giudicatrice, composta da 
esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto; 

- il comma 7, che stabilisce che la nomina e la costituzione della commissione devono 
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- il comma 3, ultimo periodo, in base al quale la stazione appaltante può, in caso di 
affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 o per quelli 
che non presentano particolare complessità, nominare componenti interni alla stazione 
appaltante, nel rispetto del principio di rotazione; 

- il comma 12 di tale articolo che prevede, fino all’adozione della disciplina in materia di 
iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, che la commissione sia nominata dall’organo 
competente della stazione appaltante secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

- i criteri per la composizione dei criteri delle commissioni aggiudicatrici contenuti 
nell’istruzione operativa nr. 14 del processo nr. 07 del sistema di gestione della qualità 
certificata; 

Atteso che all’interno dell’Ente, ci sono le professionalità con i requisiti tecnici e di esperienza per 
la partecipazione alla commissione di gara e per la valutazione delle offerte, coerenti con detti 
crtieri; 

Ravvista la necessità di procedere alla nomina della Commissione di gara ai sensi di quanto 
stabilito dall’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;  

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 4 del 28/01/2000; 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Regolamento sui Contratti del Comune di Paderno Dugnano; 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016; 

Ritenuto, infine, che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. 267/2000; 
 

esaminato quanto sopra esposto, 

 

DETERMINA 

1. Richiamando integralmente quanto detto in premessa, di procedere alla nomina della 
commissione di aggiudicazione per la valutazione delle offerte per l'affidamento, con 



Città di Paderno Dugnano P44-MD02 Pag. 3
   

Determinazione n.     644     /AG del 08/09/2016 
 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 
Ufficio di supporto all’organizzazione / Tel.  02 91004 381 / Fax  02 91004 406 / e-mail: protocollo@comune.paderno-dugnano.mi.it 

procedura negoziata del   “servizio informatico di help desk al Comune di Paderno 
Dugnano (MI)” – CIG 677439686C – CPV 72253000-3 (servizi di assistenza informatica e 
di supporto), i Sigg.: 

- dott. Francesco Longoni, in qualità di Presidente della Commissione; 

- dott.ssa Raffaella Dal Grande, Commissario Esperto con funzioni altresì di 
segretario verbalizzante;  

- arch. Laura Cattaneo, Commissario Esperto;  

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

Allegati alla presente determinazione: 

1)// 

 

PADERNO DUGNANO, 08/09/2016 

Il direttore  
Francesco Longoni 


